ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº 253/75, de 20 de Novembro de 1975 – Suplemento do Poder Legislativo, art. 91, §2º

Brejo do Cruz-PB, terça-feira, 20 de fevereiro de 2024

 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 - Centro

CNPJ – 24.510.547.001-03
 cmbrejodocruz.pb.gov.br

Portaria nº. 05, de 15 de fevereiro de 2024

O presidente da Câmara Municipal de Brejo do Cruz,

Estado da Paraíba, usando das competências que lhe são

conferidas pelo inciso IV, art. 50 Lei Orgânica Municipal – LOM e

em conformidade com o disposto da Lei Municipal nº. 864 de 28 de

junho de 2010 que instituiu o Regime Jurídico Único dos servidores

municipais e,

 Considerando o número reduzido de ASG (dois

servidores) e, sobretudo, a necessidade da prestação dos serviços

dos mesmos para manutenção e funcionamento desta Casa

Legislativa e, também, a existência de impedimentos legais para

esta presidência contratar servidor por excepcional interesse

público;

 Considerando, no entanto, que a LOM, art. 104, §3º,

inciso XXIV autoriza a conversão de férias não gozadas em pecúlio,

   RESOLVE:

Artigo 1º. Converter, ex officio, em pecúlio período de

férias, não gozada, da servidora Sheyla Geane Cardoso Dutra,

ocupante do cargo de ASG, matrícula Nº. 0016, compreendendo o

período 2023/2024.

         Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 15 de fevereiro de 2024

Sebastião Marcos Costa de Sousa
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 - Centro

CNPJ – 24.510.547.001-03
 cmbrejodocruz.pb.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 08/2024

MODALIDADE: Dispensa de licitação por valor Nº. 04/2024

OBJETO: Contratação de empresa para divulgação de atos
legislativo nos meios de comunicação local.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

CONVOCAÇÃO

 O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Brejo

do Cruz CONVOCA aos interessados que estará recebendo

Proposta para Contratação de empresa para divulgação de atos

legislativos nos meios de comunicação local, a partir desta data e se

estendendo até o dia 27 deste mês e ano, devendo a empresa ser

do ramo e idônea.

 Informa, outrossim, que o valor das propostas deve se

limitar, conforme despacho da presidência, ao valor praticado em

2023 (R$ 14.400,00), sendo consagrada vencedora a empresa que

apresentar menor valor e também atender aos demais requisitos

legais, cujas serão analisadas pela equipe de contratação.

 Por fim, esclarece que as propostas poderão ser

entregues na forma presencial na sede da Câmara Municipal de

Brejo do Cruz, sito a Rua São Vicente de Paula, nº. 100 – Centro –

Brejo do Cruz/PB ou pelo e-mail:

<camaradebrejodocruz@gmail.com>

Informações:
83.3443-2502 – Falar com Hevandro ou José Dantas.
As propostas serão analisadas às 11h do dia 27/02//2024.

CM de Brejo do Cruz, em 19 de fevereiro de 2024.

_______________________________
Hevandro José Fernandes

Agente de contratação